Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Requeiro ao Excelentíssimo Sr. Prefeito Municipal, junto ao departamento competente,

a reconstrução da cabeceira da ponte do rio Paraíba, que interliga o bairro Taipas ao bairro

Sapucaia.

REQUERIMENTO N° 60/2017
Autor: CARLOS EDUARDO DE MOURA
Ementa: REQUEIRO AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO
MUNICIPAL. JUNTO AO DEPARTAMENTO COMPETENTE, A
RECONSTRUÇÃO DA CABECEIRA DA PONTE DO RIO PARAÍBA,
QUE INTERLIGA O BAIRRO TAIPAS AO BAIRRO SAPUCAIA.

PROTOCOLO GERAL N° 132/2017
Data: 27/01/2017 - Horário: 14:44

11110111111MB

APROVADO

AN, 2017

Vereadortarlos Moura' Mago
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que, a cabeceira da ponte, desabou no dia 26 de março de 2015, causando

transtornos aos moradores locais;

Considerando que, foi feito um serviço provisório para não parar o trânsito, porém, a

reconstrução total da cabeceira, não foi realizada;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Plenário que se oficie o Sr. Prefeito Municipal, junto ao

departamento competente, solicitando reconstrução da cabeceira da ponte do rio Paraíba, que

interliga o bairro Taipas ao bairro Sapucaia.

Pindamonhangaba, 26 de janeiro de 2017

CARLOS MO 	GRÃO

VEREADOR

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real Vilie - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

Cabeceira da ponte que interliga o bairro Taipas e Sapucaia, desabou no dia 26 de março

de 2015.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Loteamento Real 'Ville - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba - SP Portal: www.camarapinda.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2